

令和2年度 (2020年度) 政務活動費収支報告書

令和3年(2021年)4月16日

(あて先) 豊中市議会議長

会派名 豊中市議会市民の会  
 代表者名 白岩正三



豊中市議会政務活動費の交付に関する条例第10条第1項に基づき、令和2年度(2020年度)の政務活動費収支報告書を提出します。

1. 収入 (単位:円)

項目	金額	備考
政務活動費	¥3,360,000 /	
預金利息	¥0 /	
その他		
合計	¥3,360,000 /	

2. 支出 (単位:円)

項目	金額	備考
調査研究費	¥1,378,740 /	
研修費	¥23,790 /	
広報・広聴費	0 /	
要請・陳情活動費	0 /	
会議費	0 /	
資料作成・購入費	¥150,221 /	
人件費	0 /	
事務費	¥1,359,983 /	
合計	¥16,718,680 /	

3. 残額

収入支出差引残額 ¥16,881,400 円

(様式第8号)

## 市民フォーラム議員団 令和2年度(2020年度)分 豊中市議会政務活動費会計帳簿

領	整理 番号	日付	摘要	収入金額	支出金額							支出合計額	差引残高	
					調査研究費	研修費	広報・ 広聴費	要請・陳情 活動費	会議費	資料作成・ 購入費	人件費			事務費
		4月10日	議会事務局	1,680,000									0	1,680,000
	1	4月8日	書籍「国家・企業・通貨 グローバリズムの不都合な未来」							1,540			1,540	1,678,460
	2	4月9日	ガソリン代 (大町4月分)		750								2,290	1,677,710
	3	4月11日	事務用品購入 (USB変換アダプタ)									1,018	3,308	1,671,022
	4	4月11日	事務用品購入 テプラテープ									2,250	5,558	1,675,460
	5	4月11日	事務用品購入 (USBハブ)									3,420	8,978	1,672,040
	6	4月13日	書籍「全予測2020年代の日本 図解・未来の年表」							1,100			10,078	1,669,922
	7	4月14日	事務用品 粘着テープその他									440	10,518	1,669,482
	8	4月15日	事務用品 電池									513	11,031	1,668,969
	9	4月17日	事務用品購入 (ヘッドセット)									6,190	17,221	1,662,779
	10	4月20日	事務用品購入 (USBオーディオ変換ケーブル)									1,840	19,061	1,660,939
	11	4月22日	週刊東洋経済 年間購読料							28,000			47,061	1,632,939
	12	4月25日	事務用品購入 (3.5mmオーディオ変換ケーブル)									662	47,723	1,632,277
	13	4月27日	大阪日日新聞 4月分							2,050			49,773	1,630,227
	14	4月27日	インターネット接続料 (大町4月分)									1,086	50,859	1,622,343
	15	4月27日	インターネットプロバイダ料 4月分									6,798	57,657	1,623,429
	16	5月3日	ガソリン代 (大町5月分)		1,072								58,729	1,621,271
	17	5月3日	事務用品購入 (クリーナー)									584	59,313	1,620,687
	18	5月7日	事務用品購入 (ドキュメントファイル)									470	59,783	1,620,217
	19	5月11日	携帯電話 タブレット接続 大町3月分									1,333	61,116	1,618,884
	20	5月15日	事務用品購入 テプラ カートリッジ等									11,016	72,132	1,607,868
	21	5月23日	書籍「韓国徴用工とは何か」							682			72,814	1,607,186
	22	5月25日	複合機パフォーマンスチャージ 4月分									8,607	81,421	1,598,579
	23	5月26日	インターネット接続料 (大町5月分)									1,086	82,507	1,597,493
	24	5月27日	大阪日日新聞 5月分							2,050			84,557	1,595,443
	25	5月27日	インターネットプロバイダ料 5月分 NHK									10,958	95,515	1,584,485
	26	6月1日	FAX通信料 4月分									2,883	98,398	1,581,602
	27	6月2日	事務用品購入 (ルーベ/マウスパッド)									2,490	100,888	1,579,112
	28	6月4日	事務用品購入 テプラ カートリッジ等									6,847	107,735	1,572,265
	29	6月5日	画像編集ソフト購入									3,773	111,508	1,568,492
	30	6月6日	書籍購入費 (オンラインサロンのつくり方)							2,294			113,802	1,566,198
	31	6月7日	ガソリン代 (大町6月分)		1,099								114,901	1,565,099

(様式第8号)

## 市民フォーラム議員団 令和2年度(2020年度)分 豊中市議会政務活動費会計帳簿

領	整理番号	日付	摘要	収入金額	支出金額							支出合計額	差引残高	
					調査研究費	研修費	広報・広聴費	要請・陳情活動費	会議費	資料作成・購入費	人件費			事務費
	32	6月8日	動画再生ソフト購入									10,951	125,852	1,554,148
	33	6月10日	携帯電話 タブレット接続 大町4月分									1,345	127,197	1,552,803
	34	6月13日	駐車場代(ふれあい緑地)		500								127,697	1,552,303
	35	6月22日	駐車場代(曾根南町)		550								128,247	1,551,753
	36	6月23日	複合機パフォーマンスチャージ 5月分									13,962	142,209	1,537,791
	37	6月23日	駐車場代(豊中駅)		200								142,409	1,537,591
	38	6月24日	駐車場代(緑地公園駅)		220								142,629	1,537,371
	39	6月25日	駐車場代(庄内駅)		440								143,069	1,536,931
	40	6月25日	書籍「朝鮮半島と日本の未来」							946			144,015	1,535,985
	41	6月26日	インターネット接続料(大町6月分)									1,086	145,101	1,534,899
	42	6月29日	大阪日日新聞 6月分							2,050			147,151	1,526,051
	43	6月29日	インターネットプロバイダ料 6月分									6,798	153,949	1,528,101
	44	6月30日	FAX通信料 6月分									2,845	156,794	1,523,206
	45	6月30日	事務用品購入									5,507	162,301	1,517,699
	46	7月2日	事務用品購入									8,200	170,501	1,509,499
	47	7月3日	事務用品購入									247	170,748	1,509,252
	48	7月10日	携帯電話 タブレット接続 大町5月分									1,315	172,063	1,507,937
	49	7月11日	備品購入(DS3010)									11,500	183,563	1,496,437
	50	7月14日	事務用品購入									816	184,379	1,495,621
	51	7月15日	事務用品購入									475	184,854	1,495,146
	52	7月21日	事務用品購入									12,970	197,824	1,482,176
	53	7月23日	駐車場代(庄内東町)		440								198,264	1,481,736
	54	7月27日	ガソリン代(大町7月分)		2,673								200,937	1,457,862
	55	7月27日	大阪日日新聞 7月分							2,050			202,987	1,460,535
	56	7月27日	インターネット接続料(大町7月分)									1,086	204,073	1,456,776
	57	7月27日	複合機パフォーマンスチャージ 6月分									8,193	212,266	1,462,585
	58	7月27日	インターネットプロバイダ料 7月分 NHK									10,958	223,224	1,470,778
	59	7月31日	FAX通信料 7月分									2,911	226,135	1,453,865
	60	8月3日	事務用品購入									2,238	228,373	1,451,627
	61	8月3日	事務用品購入									1,018	229,391	1,450,609
	62	8月11日	携帯電話 タブレット接続 大町6月分									1,318	230,709	1,449,291
	63	8月11日	事務用品購入									1,318	232,027	1,447,973

(様式第8号)

## 市民フォーラム議員団 令和2年度(2020年度)分 豊中市議会政務活動費会計帳簿

領	整理 番号	日付	摘要	収入金額	支出金額							支出合計額	差引残高	
					調査研究費	研修費	広報・ 広聴費	要請・陳情 活動費	会議費	資料作成・ 購入費	人件費			事務費
		8月15日	利息	4									232,027	1,447,977
	64	8月22日	ガソリン代 (大町8月分)		1,125								233,152	1,446,852
	65	8月24日	ヒューライツ自治体議員の会研修会			3,590							236,742	1,443,262
	66	8月24日	複合機パフォーマンスチャージ 7月分									8,000	244,742	1,435,262
	67	8月26日	インターネット接続料 (大町8月分)									1,086	245,828	1,434,176
	68	8月26日	事務用品購入									1,817	247,645	1,432,359
	69	8月27日	大阪日日新聞 8月分							2,050			249,695	1,430,309
	70	8月27日	インターネットプロバイダ料 8月分									6,798	256,493	1,423,511
	71	8月27日	テレワーク用ヘッドホン									3,999	260,492	1,419,512
	72	8月31日	FAX通信料 8月分									2,987	263,479	1,416,525
	73	9月3日	駐車場代 (新田小学校訪問)		800								264,279	1,415,725
	74	9月8日	事務用品購入 ベン・のり等									2,020	266,299	1,413,705
	75	9月10日	携帯電話 タブレット接続 大町7月分									1,311	267,610	1,412,394
	76	9月11日	事務用品購入 書類フォルダ									418	268,028	1,411,976
	77	9月11日	事務用品購入 書類ボックス									1,035	269,063	1,410,941
	78	9月11日	事務用品購入 電子辞書									27,855	296,918	1,383,086
	79	9月17日	ガソリン代 (大町9月分)		1,063								297,981	1,382,023
	80	9月23日	複合機パフォーマンスチャージ 8月分									11,922	309,903	1,370,101
	81	9月28日	駐車場代 (まちづくりセミナー)			200							310,103	1,369,901
	82	9月28日	大阪日日新聞 9月分							2,050			312,153	1,367,851
	83	9月28日	インターネット接続料									1,086	313,239	1,366,765
	84	9月28日	インターネットプロバイダ料 9月分 NHK									10,958	324,197	1,355,807
	85	9月30日	FAX通信料 8月分									2,901	327,098	1,352,906
	86	10月5日	事務用品他 コピー用紙他									17,396	344,494	1,335,510
	87	10月6日	研修参加費			10,000							354,494	1,325,510
		10月8日	議会事務局	1,680,000									354,494	3,005,510
	88	10月8日	視察旅費 (札幌)		55,642								410,136	2,949,868
	89	10月8日	地図 南北 電子データ							57,640			467,776	2,892,228
	90	10月9日	事務用品購入									178	467,954	2,892,050
	91	10月12日	携帯電話 タブレット接続 大町8月分									1,310	469,264	2,890,740
	92	10月18日	ガソリン代 (大町10月分)		968								470,232	2,889,772
	93	10月19日	駐車場代 (庄内幸町)		500								470,732	2,889,272

(様式第8号)

## 市民フォーラム議員団 令和2年度(2020年度)分 豊中市議会政務活動費会計帳簿

領	整理番号	日付	摘要	収入金額	支出金額							支出合計額	差引残高	
					調査研究費	研修費	広報・広聴費	要請・陳情活動費	会議費	資料作成・購入費	人件費			事務費
	94	10月23日	複合機パフォーマンスチャージ代									8,019	478,751	2,881,253
	95	10月26日	インターネット接続料(大町10月分)									1,086	479,837	2,880,167
	96	10月27日	大阪日日新聞 10月分								2,050		481,887	2,878,117
	97	10月27日	インターネットプロバイダ料 10月分									6,798	488,685	2,871,319
	98	10月29日	事務用品購入									322	489,007	2,870,997
	99	11月2日	FAX通信料 9月分									2,845	491,852	2,868,152
	100	11月6日	事務用品購入									2,099	493,951	2,866,053
	101	11月10日	研修参加費			10,000							503,951	2,856,053
	102	11月10日	携帯電話 タブレット接続 大町9月分									1,611	505,562	2,854,442
	103	11月12日	視察旅費(東京)		60,700								566,262	2,793,742
	104	11月14日	事務用品購入									12,327	578,589	2,781,415
	105	11月14日	駐車場代(ふれあい緑地)		300								578,889	2,781,115
	106	11月14日	事務用品購入									335	579,224	2,780,780
	107	11月21日	ガソリン代(大町11月分)		960								580,184	2,779,820
	108	11月24日	複合機パフォーマンスチャージ代 10月分									10,038	590,222	2,769,782
	109	11月26日	インターネット接続料(大町11月分)									1,086	591,308	2,768,696
	110	11月27日	インターネットプロバイダ料 11月分 NHK									10,838	602,146	2,757,858
	111	11月27日	大阪日日新聞 11月分								2,050		604,196	2,755,808
	112	11月27日	事務用品購入									1,080	605,276	2,754,728
	113	11月30日	事務用品購入									2,647	607,923	2,752,081
	114	11月30日	FAX通信料 10月分									2,930	610,853	2,749,151
	115	12月1日	事務用品購入									156	611,009	2,748,995
	116	12月9日	事務用品購入									3,232	614,241	2,745,763
	117	12月10日	携帯電話 タブレット接続(10月分)									1,699	615,940	2,744,064
	118	12月11日	駐車場代(本町)		440								616,380	2,743,624
	119	12月12日	タブレットケース									2,930	619,310	2,740,694
	120	12月14日	駐車場代(春日町)		400								619,710	2,740,294
	121	12月16日	筆記具									1,100	620,810	2,739,194
	122	12月20日	書籍「非常事態・緊急事態と議員と議会～」								2,970		623,780	2,736,224
	123	12月20日	書籍「知事の真贋」								880		624,660	2,735,344
	124	12月23日	複合機パフォーマンスチャージ代 11月分									13,092	637,752	2,722,252
	125	12月24日	ガソリン代(大町12月分)		1,000								638,752	2,721,252

(様式第8号)

## 市民フォーラム議員団 令和2年度(2020年度)分 豊中市議会政務活動費会計帳簿

領	整理番号	日付	摘要	収入金額	支出金額							支出合計額	差引残高
					調査研究費	研修費	広報・広聴費	要請・陳情活動費	会議費	資料作成・購入費	人件費		
	126	12月25日	書籍「コロナ禍を駆ける・緊急事態下の生活～」							2,090		640,842	2,719,162
	127	12月28日	インターネット接続料(大町12月分)								1,086	641,928	2,718,076
	128	12月28日	インターネットプロバイダ料 12月分								6,798	648,726	2,711,278
	129	12月28日	大阪日日新聞 12月分							2,050		650,776	2,709,228
	130	12月29日	事務用品購入								4,040	654,816	2,705,188
	131	1月3日	事務用品購入								3,326	658,142	2,701,862
	132	1月4日	FAX通信料 11月分								2,973	661,115	2,698,889
	133	1月11日	結束バンド2コ								220	661,335	2,698,669
	134	1月12日	携帯電話 タブレット接続料(11月分)								1,602	662,937	2,697,067
	135	1月15日	駐車場代(博物館機能に関する調査)	800								663,737	2,696,267
	136	1月15日	駐車場代(庄内幸町)	500								664,237	2,695,767
	137	1月18日	ガソリン代(大町1月分)	1,086								665,323	2,694,681
	138	1月20日	事務用品購入								354	665,677	2,694,327
	139	1月25日	複合機パフォーマンスチャージ代 12月分								18,685	684,362	2,675,642
	140	1月26日	インターネット接続料(大町1月分)								1,086	685,448	2,674,556
	141	1月25日	事務用品購入								31,980	717,428	2,642,576
	142	1月27日	大阪日日新聞 1月分							2,050		719,478	2,640,526
	143	1月27日	インターネットプロバイダ料 1月分 NHK								10,838	730,316	2,629,688
	144	1月29日	駐車場代 若者自立支援事業に関する調査	300								730,616	2,629,388
	145	2月1日	FAX通信料 12月分								2,912	733,528	2,626,476
	146	2月4日	書籍 遺体・震災・津波の果てに							605		734,133	2,625,871
	147	2月5日	駐車場代 教育行政に関する調査	500								734,633	2,625,371
	148	2月7日	事務用品購入								792	735,425	2,624,579
	149	2月10日	携帯電話 タブレット接続料(11月分)								2,094	737,519	2,622,485
		2月13日	利息	4								737,519	2,622,489
	150	2月15日	データ資料購入費(政策ドットネット21年2月)							5,000		742,519	2,617,489
	151	2月16日	ガソリン代(大町2月分)	1,089								743,608	2,616,400
	152	2月24日	複合機パフォーマンスチャージ代 12月分								12,976	756,584	2,603,424
	153	2月26日	インターネット接続料(大町2月分)								1,086	757,670	2,602,338
	154	3月1日	大阪日日新聞 2月分							2,050		759,720	2,600,288
	155	3月1日	インターネットプロバイダ料 2月分								6,798	766,518	2,593,490
	156	3月1日	事務用品購入								3,570	770,088	2,589,920

(様式第8号)

## 市民フォーラム議員団 令和2年度(2020年度)分 豊中市議会政務活動費会計帳簿

領	整理番号	日付	摘要	収入金額	支出金額							支出合計額	差引残高	
					調査研究費	研修費	広報・広聴費	要請・陳情活動費	会議費	資料作成・購入費	人件費			事務費
	157	3月10日	携帯電話 タブレット接続料(1月分)									1,543	771,631	2,588,377
	158	3月12日	駐車場代(利倉東)		300								771,931	2,588,077
	159	3月14日	書籍 アンダークラス化する若者たち							2,530			774,461	2,585,547
	160	3月15日	データ資料購入費(政策ドットネット21年3月)							5,000			779,461	2,580,547
	161	3月16日	椅子4脚 シュレッダー									138,574	918,035	2,441,973
	163	3月16日	事務用品購入									2,166	920,201	2,439,807
	164	3月16日	事務用品購入									6,725	926,926	2,433,082
	165	3月24日	ガソリン代 大町3月分		1,057								927,983	2,432,025
	166	3月24日	駐車場代(春日町)		400								928,383	2,431,625
	167	3月26日	書籍 ルポ入管一絶望の外国人収容施設							1,034			929,417	2,430,591
	168	3月26日	インターネット接続料(大町3月分)									1,086	930,503	2,429,505
	169	3月28日	書籍購入費(無死高齢化、出生数ゼロの恐怖等7点)							13,310			943,813	2,416,195
	170	3月29日	インターネットプロバイダ料 3月分 NHK									10,838	954,651	2,405,357
	171	3月29日	大阪日日新聞 3月分							2,050			956,701	2,403,307
	172	3月30日	印刷機									693,000	1,649,701	1,710,307
	173	3月30日	文房具									2,895	1,652,596	1,707,412
	174	3月1日	FAX通信料 1月分									2,912	1,655,508	1,704,500
	175	4月30日	FAX通信料 3月分									2,977	1,658,485	1,701,523
	176	3月31日	FAX通信料 2月分									2,921	1,661,406	1,698,602
	177	4月23日	複合機パフォーマンスチャージ3月分									10,462	1,671,868	1,688,140
			計	3,360,008	137,874	23,790	0	0	0	150,221	0	1,359,983	1,671,868	1,688,140

162口欠番